CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 9ª REGIÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 9ª REGIÃO – ACRE, GOIÁS, RONDÔNIA E TOCANTINS
Av. Oeste nº 83 Qd. 35A Lt. 31 - St. Aeroporto - Goiânia-GO - CEP: 74.075-110 - Fone: (62) 3212-8590

Site: www.crtr9.org.br                                              E-mail: juridico@crtr9.org.br

PORTARIA CRTR9 Nº 0012/2025, DE 07 DE MAIO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DE VALOR
PARA CONCEÇÃO DO VALE GASOLINIA AOS
FUNCIONÁRIOS DO CRTR9 EM FUNÇÃO DE
ACT.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO 7º CORPO DE CONSELHEIROS
DO CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 9ª

REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, conferidas por

meio da Lei nº 7.394, de 29 de outubro de 1985, pelo Decreto nº 92.790, de 17
de junho de 1986 e Decreto nº 9.531, de 17 de outubro de 2018 e pelo
Regimento Interno deste Conselho Regional;

CONSIDERANDO o Acordo Coletivo celebrado em referência ao

Exercicio 2025 e os constantes aumentos no preço do combustível no territorio

nacional que ocasionam defasagem do poder de compra;

CONSIDERANDO a transparência dos atos decisórios da

diretoria, bem como o bem estar financeiro do corpo de colaboradores deste

Regional;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar o repasse do Vale Gasolina, em

conformidade com os Normativos em vigor e o disposto na Cláusula 8ª do ACT

em vigor, na monta mensal de R$550,00(quinhentos e cinquenta reais).

Art. 2º - Em caso de faltas ou férias proporcionais, o cálculo de

desconto considerará os dias úteis do mês corrente correlacionados com o

montante total para obtenção do valor proporcional por dia a ser descontado.

Art. 3º - A presente PORTARIA entra em vigor na data de sua

assinatura.

 Goiânia, 07 de maio de 2025.

TNR. DENISE RODRIGUES GALINARI SCARTEZINI
Diretora Presidente – CRTR 9ª Região

		2025-05-07T11:08:56-0300